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Masy pracujące całego świata 
uczciły trzydziestą pierwszą rocznicą 

Wielkiej Rewolucji Listopadowej
Wielki dzień Moskwy — Akademie w Warszawie, Pradze, Paryżu, Sofii, Budapeszcie, 

. Wiedniu — Uroczystości we wszystkich miastach Polski ========

Moskwa
MOSKWA (PAP). W Piątek wie

czorem w wypełnionej po brzegi sali 
Teatru Wielkiego w Moskwie odby
ło się uroczyste posiedzenie Mos
kiewskiej Rady Miejskiej, poświę
cone 31 rocznicy wielkiej socjalis
tycznej Rewolucji Listopadowej. 
Pojawienie się w lożach członków 
ffądu i CKWKP(b) przyjęli zebrani 
długotrwałymi oklaskami.

Po krótkim zagajeniu uroczystości 
przez sekretarza Moskiewskiej Rady 
Miejskiej Porfionowa i wyborze pre
zydium honorowego, wygłosił prze
szło dwugodzinne przemówienie mi
nister spraw zagranicznych Mote- 
tow.

Min. Molotow omówił znaczenie 
Rewolucji Listopadowej dla naro
dów Zw. Radzieckiego i całego świa
ta, a następnie przedstawił osiągnię
cia gospodarcze Zw. Radzieckiego w 
trzech latach powojennych pięcio
latki.

Przechodząc do zagadnień polity
ki międzynarodowej mówca podkreś
lił wysiłek Zw. Radzieckiego w kie
runku utrzymania pokoju i zagwa
rantowania bezpieczeństwa świato
wego, stwierdzając zarazem, że za
chodni obóz imperialistów i podże
gaczy wojennych, organizujący unię 
zachodnią i atlantycką, skierowane 
przeciwko ZSRR, napotyka na coraz 
bardziej zorganizowany opór rosną
cych sił demokratycznych na całym 
świecie.

W niedzielę przed południem odby
ła się na Placu Czerwonym w Mos

Z wielkich dni lotnictwa radzieckiego

Obchodzona wczoraj rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowe/ 
bvla zarazem świętem symbolizującym wkład Związku Radzieckiego 
do walki o prawo do pokojowego rozwoju ludzkości. Najlepszym do* 
wodem jak ważny element w tej walce stanowi potęga gospodarcza 
i militarna ZSRR — jest rola jaką odegrała armia radziecka w ostat* 
nie) wojnie stając się decydującym czynnikiem w zmaganiu z nie
bezpieczeństwem hitlerowskim. Wielką kartę — obok artylerii, sił 
pancernych i piechoty — zapisało w tych bojach lotnictwo radzieckie. 
Jego sukcesy świadczą zarówno o wysokiej jakości maszyn jak i 
sprawności lotników radzieckich. Na zdjęciu: Radzieckie maszyny bo* 
jowe na jednym z lotnisk przyfrontowych.

kwie olbrzymia parada wojskowa, 
którą odebrał marszałek Timoszen- 
ko.

Warszawa
WARSZAWA (PR) Niezliczone rze 

sze mieszkańców stolicy wzięty w 
dział w uroczystościach związanych 
z 31 rocznicą Wielkiej Rewolucji 
L stopadowej. Ulice miasta przybrać 
ty odświętny wygląd. Gmachy rządo
we i budynki mieszkalne udekorowa 
no biało-czerwonymi i czerwonymi 
flagami, na tle których umieszczono 
portrety prezydenta RP, B. Blieruta, 
generallssin są Stalina oraz przy- 
wódców Rewolucji Listopadowej.

Z wielu punktów Warszawy wy
ruszyły capstrzyki młodzieżowe z u- 
działem orkiestr, które przemasze 
rowały ulicami miasta.

Na Pradze u stóp Pomnika 
Wdzięczności 1 Braterstwa odby 
ła się podniosła uroczystość zło
żenia wieńców. Na uroczystość 
przybyli przedstawiciele rządu 
z premierem Cyrankiewiczem i 
marsz. Żymierskim na czele, dele 
gacje partii politycznych, orga
nizacji. związków zawodowych 
oraz tłumy społeczeństwa. Do 
późnych godzin wieczornych 
przybywały wciąż nowe delega
cje. składając wieńce. Stos kwie 
cia doslęgnął kilku metrowej wy 
sokości.

Ambasador ZSRR Lebiedew przy] 
mował w przededniu rocznicy w 
gmachu ambasady życzenia dla naro 
dów radzieckich i generalissimusa 
Stalna. Życzenia składały delegacje 

partii, Tow. Przyjaźni Polsko-Ra
dzieckiej, ZMP, związków zaw., za 
kładów pracy itd. Życzenia złożył 
również marsz. Rola-Żymierskii.

Wieczorem odbyła się w Te
atrze Polskim uroczysta akade
mia, na którą przybył witany bu
rzą oklasków Prezydent RP. Bo
lesław Bierut, oraz wicemarszał
kowie Sejmu: Zambrowski, 
Szwaibe Barclkowski. Przybyli 
również liczni członkowie rządu 
z premierem Cyrankiewiczem, 
wicepremierami Gomułką, Ko- 
rzyckim i marszałkiem Żymier
skim na czele.

Serdecznie witali zebrani am 
basadora Związku Radzieckiego 
Lebiediewa. Przybyli także inni 
członkowie korpusu dyplomatycz 
nego, akredytowani w Warsza
wie.

Orkiestra gra hymn polski i ra
dziecki, po czym akademię zagaja 
przewodniczący Towarzystwa Przy
jaźni Polsko-Ra-dzieokńej min. Świąt
kowski, witając przybyłych gości. 
Obecni urządzają długotrwałą owa
cję Prezydentowi RP Bierutowi, pre 
mierow- Cyrankiewiczowi oraz re
prezentantowi Związku Radzieckie
go — amb, Lebiediewowi. Minister 
Świątkowski zaprasza m. in. do prezy 
dium wicemarszałka Zambrowskie
go, min. Rzymowskiego, ambasadora 
Lebiediewa, gen. Spychalskiego, 
przedstawicieli władz naczelnych 
partii politycznych, władz miejskich, 
ruchu zawodowego organizacji 
chłopskich, młodzieżowych, nauczy
cielstwa, Ligi Kobiet, organizacji spó 
tecznvch. wybitnych przedstawicieli! 
nauki i sztuki, m. in. rektora Uniwer
sytetu Warszawskiego — Czubalskle 
go, goszczącą w stolicy Wandę Wa
silewską. Juliana Tuwima, Aleksan
dra Zelwerowicza, prof. Kazuro, prof. 
Michałowicza oraz przodowników 
pracy i aktywistów Towarzystwa 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Po powołaniu prezydium min. 
Świątkowski wygłosił żywo oklasW- 
wane przemówienie. Następnie prze
mawia wlcemarsz. Zambrowski. Po
szczególne części przemówienia spo
tykają się z długo niemilknącymi o- 
klaska-mi.

Entuzjastycznie witany wstępuje 
na mównicę ambasador Związku Ra
dzieckiego Leblediiew.

Po przemówieniach wznoszą się 
spontaniczne okrzyki na cze&f przy
jaźni polsko-radzieckiej, na cześć 
Generalissimusa Stalina i armii ra
dzieckiej.

Mlin. Świątkowski odczytuje następ 
nie depesze do przewodniczącego Ra
dy Ministrów ZSRR Generalissimusa 
Stalina, do przewodniczącego Rady 
Najwyższej ZSRR Szwernika oraz do 
ministra spraw zagranicznych ZSRR 
Mołotowa. *

Po części oficjalnej akademii na
stąpiła część artystyczna, z udzia
łem najwybitniejszych Sił artystycz
nych stolicy.

Moskwa stolica ZSRR

Moskwa posiada szeroko rozgałęzioną komunikację miejską. Kolej 
podziemna (metro} należy do najwspanialszych w świecie. Również 
komunikacja nadziemna rozbudowana została nie tylko w śródmie* 
ściu, ale nawet na najdalszych krańcach miasta.

Praga
PRAGA (PAP). Premier Czecho

słowacji Zapotocky wysłał depeszę, 
do Generalissimusa Stalina z okazji 
31 rocznicy Rewolucji Listopadowej, 
podkreślając, że masy pracujące w 
Czechosłowacji .'wiiętą; rocznice re
wolucji jak własne świięito, gdylż 
wiedza,, ńe rewolucja rosyjska mia
ła decydujące znaczenie dii a naro
dzin niepodległo-ci ich kraju.

W Pradze uroczystości z okazji Re
wolucji Listopadowej pouczone zo
stały z uroczystońciią 5-tej rocznicy 
wyzwolenia Kijowa, w którym bra
ła udział również pierwsza czecho
słowacka brygada w ZSRR, tzw. ki
jowska.

Budapeszt
BUDAPESZT (PAP). Cały naród 

węgierski z wielkim entuzjazmem 
uczcił 31 rocznicę Rewolucji Listo
padowej. Generalny sekretanz wę
gierskiej Partii Pracujących — Ra- 
kosi przesłał depeszę do Generalissi
mus Stalina, w której pozdrawia na

6258 tys. ton węgla
wydobyli górnicy polscy w paźdz erntku

WARSZAWA (PAP). W ciągu 
26 dni pracy w październiku br. 
polskj przemysł węglowy wydobył 
6-258-655 ton węgla kamiennego 
zamiast zaplanowanych 6.069.180 
ton, wykonując plan w 103,1%.

Kolejność zjednoczeń pod wzglę 
dem przekroczenia planu przed
stawia się następująco: Zjednocze
nie Gliwickie — 107.9%, Dąbrow
skie — 106.8%, Chorzowskie —

rody Zw. Radzieckiego i stwierdza, 
że lud wigierski nie zapomni nigdy, 
iż Zw. Radziecki zwrócił mu wol- 
no-1ć i niepodle^ość. Podobnej treś
ci teiegramy wystosowali prezydent 
Republiki Węgierskiej, premier oraz 
minister spraw zagranicznych.

Sofia
SOFIA (PAP). W całej Bułgarii 

odbyły się zebrania, na których pre
legenci zobrazowali olbrzymie o- 
sie.igni.ecia Zw. Radzieckiego oraz je
go przodującą rolię wiśhód wszyst
kich postępowych społeczeństw.

W Sofii otwarto wielką wystawę, 
ilustrującą osiągnięcia kulturalne 
ZSRR.

W Teatrze Narad, w Sofii od- 
byłe sie uroczysta akademia, po
święcona Rewolucji Listopado
wej. Przemówienie na akademii 
wygłosił wicepremier Kolarow.

Rada Narodowa Bułgarskiego 
Frontu Ojczyźnianego oraz Zartaąd 
Główny Tow. Bujgarsko-Radzieckie- 
go zwróciły się do narodu* z oko- 
licznościowK; odezwa..

(ciąg dalszy na str. 2)

106,5% Rudzkie — 105.6%, Ryb
nickie — 104.6%, Bytomskie — 
104,5%.

Przeciętne dzienne wydobycie 
na jednego robotnika wynosiło w 
październiku br. 1,261 kg. Pod 
względem wydajności indywidual
nej prowadzi Zjednoczenie Cho
rzowskie — 1.494 kg węgla.

Plan załadunku wykonano w 
104,3%.
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Uroczystości w 31 rocznicę
Wielkiej Rewolucji Listopadowej *SP*RT%

(Dokończenie ze etr. 1)

ś Paryż
PARYŻ (PAP). W welodromie zi

mowym w Paryżu z udziałem wie
lotysięcznych uczestników odbyły się 
uroczystości ku czci 31 rocznicy Re
wolucji Listopadowej.

Na trybunie zasiedli przedstawicie
le francuskiej partii komunistycz
nej, związków zawodowych, CGT, 
republikańskiej unii mJodzieiy, 
przedstawiciele strajkujących górni
ków. wybitni intelektualiści, Aragon 
Picasso, Eluard i inni. Po krótkim 
przemówieniu komunisty Cachina 
referat wygłosił sekretarz general
ny partii komunistycznej Tho.cz.

Zebrani uchwaijli jednolity tekst 
depeszy do CKWKP(b).

Wiedeń
WIEDEŃ (PAP). Staroniem zw. 

naw. pracowników f '■ v wek pol
skich we Wiedniu odiby.e się, w gma
chu Polskiej Misji Politycznej uro
czysta akademia w ziwisizfku z 31 
rocznicą Rewolucji Listopadowej. 
Na akademii obecny by% przedstawi
ciel polityczny RP w Wiedniu min. 
Kurowski.

Poznań
POZNAŃ (PR) Już w przededniu 

obchodu 31 rocznicy Rewolucji Lb 
stopadowej, gmachy Poznania zosta
ły przybrane czerwonymi sztanda
rami I biało-czerwonym! flagami. UH 
ce przybrano girlandami i bogato hr 
minowano. Na masztach flagowych 
głównych ulic miasta widnieją pięk
ne stylizowane emblematy radzieckie

Zwycięski marsz 
chińskiej armii ludowej

NANKIN (PAP), Agencja AFP 
podaje, że kilkusettysięczna armia 
ludowa, posuwająca się z płd. 
Szantungu i wach. Honanu rozwija 
się na obszarze północnym prowin- 
cji Kiangtsu, przygotowując atak Gubernator prowincji Szansi, 
na ważny ośrodek kolejowy Fung której stolica Tai-Yuan była ob- 
na linii między rzeką Zolta a Yang- , lężona przez armię ludową, ogło- 
Tse. Ośrodek ten stanowi, ostatni sił w sobotę kapitulację.

I orły. Na gmachach instytucji, władz 
i organizacji umieszczono portrety 
przywódców Wielkiej Rewolucji.

Uroczystości rozpoczęto capstrzy
kiem we wszystkich dzielnicach 
miasta. Delegacje zakładów pracy 
i związków zawodowych udały się 
do Cytadel!, gdzie u stóp pomnika 
bohaterów radzieckich i polskich zło
żono wieńce i kwiaty. a

W niedzielę w aul! U. P. odbyła się 
uroczysta akademia.

Kraków
KRAKÓW (PR) Społeczeństwo m. 

Krakowa uczciło 31 rocznicę Listo
padowej Rewolucji licznymi akade 
miarni, zorganizowanymi przez więk 
sze zakłady pracy, związki zawodo 
we i urzędy. Pamiętną rocznicę ucz
ciła również młodzież szkolna w po 
szczególnych zakładach.

Szczególnie uroczyście odbyła się 
akademia w wielkiej auli Collegium 
Novum Uniwersytetu Jagiellońskie
go — z udziałem rektora, profesora 
Marchlewskiego, prorektorów, dzie
kanów i profesorów wszystkich wy
działów uczelni oraz licznych rzesz 
młodzieży akademickiej.

Wystawa
Sztuki Ludowej

POZNAŃ (a). Od niedzieli 7 btn. 
otwarta jest dla publiczności wysta
wa sztuki ludowej zorganizowana z 
inicjatywy Min. Kultury i Sztuki 
przez Ogćęnopoefci Kom. Wystawy 
pnzy wsp ipracy Nacz. Dyrekcja 
Muzeów i Ochrany Zabytków i Cen
tralnego Instytutu Kultury.

Wystawa obrazuje bogaty dorobek 
artystyczny ludu polskiego z obsza
ru osiej Polski etnograficamej łącz
nie z Ziemiami Odzyskanymi.

punkt obronny wojsk Kuomintangu 
na tych terenach. Uważa się po
wszechnie, że bitwa ta będzie mieć 
decydujące znaczenie w walce • 
Chiny północne.

W wykonaniu uchwały MRN od- ) 
była się w Krakowie uroczystość 
przemianowania ulicy Potockiego na 
ulicę Józefa Stalina.

Wieczorem w Teatrze im. Słowac
kiego odbyła się uroczysta akademia. 
Przemówienie inauguracyjne w 
imieniu TPPR wygłosił prezydent 
miasta. Po nim zabrał głos minister 
Skrzeszewski, omawiając znaczetrte 
Rewolucji Listopadowej.

Po przemówieniu ministra Skrze
szewskiego odegrana została kome
dia Eugeniusza Piętrowa „Wyspa po
koju".

Lotnicy 
francuscy
strajkują

PARYŻ (oteł. w*.). Piloci i obsłu
gę techniczna francuskiego przed
siębiorstwa lotniczego Air Trance 
przystąpili do 24 godzinnego straj
ku protestacyjnego.

Sołulis poda je się 
do dymisji
• ATENY (obeł. wł.j. Premier rzą
du ateńskiego Sofulis zapowiedział 
dymisję swego rządu na poniedzia
łek, W związku z tym Sołulis we
zwał do powrotu przebywającego 
obecnie w Paryżu ministra Tsal- 
dartsa.

Rząd Sof u lisa powołany został 
we wrześniu 1947 r.

Popłoch 
wśród cudzoziemców 
w Szanghaju

LONDYN (PAP). Jak wynika z 
doniesień Agencji Reutera Anglo- 
sa«j zamierzają ogłosić Szanghaj 
miastem międzynarodowym. Pod
kreśla się, że decyzja ta ma zostać 
powzięta z powodu zwycięskiego 
marszu ludowej armii chińskiej. Ta 
sama agencja donosi, że w Szang
haju przebywają 2 krążowniki 
amerykańskie o pojemności 13 600 
ton każdy oraz brytyjski kontrtor- 
pedowiec. Wśród personelu dyplo
matycznego i kolonii zagranicznej 
w Szanghaju wybuchł popłoch. 
Przedstawicielstwa dyplomatyczne 
przygotowują nieoficjalną ewakua
cję obcokrajowców.

Warta - Legia 4:1 (2:0)
POZNAŃ (G). Rozegrany tu mecz 

piłkarski o mistrzostwo Ligi* Pań
stwowej Warta — Legia przyniósł 
zwycięstwo gospodarzom, którzy o- 
kazali się zespołem lepszym i wy
graną zapewnili sobie jutt w pierw
szej czyści gry. Od gwizdka inicja
tywę objęte Warta. W 10 min. 
Czapczyk uzyskuje prowadzenie. W 
16 min. jedyny wypad gości do 
przerwy, likwiduje przytomnie 
Krystkowi ak. W 32 min. za ręfce 
obrońcy rzut karny egzekwuje sku
tecznie Weiss, podwyższając wynik 
na 2.-0. Po przerwie, w 50 min. 
Czapczyk z podania Jótźwiaka strze

Koszykarze ZZK wygrali z Wartą 33:31
POZNAŃ (G). Pierwszy mecz o 

mistrzostwo Ligi koszykowej mię
dzy odwiecznymi rywalami ZZK — 
Warta zakończył się nieznacznym 
zwycięstwem kolejarzy 33:31 (pc do
grywce). W normalnym czasie wy
nik brania! 29:29 (2:14). Do zwy
cięstwa kolejarzy w niemałej mierze 
pizyczynił się sędzia Czmoch z 
Warszawy. Warta była zespołem ja
ko całość lepszym, narzuciła od po
caartku gry silne tempo i prowadziła
przez cały czas nieomal z rńtżndca ' szwy i Michaś z Ostrowa.

Międzypaństwowe mecie bokserskie

Anglia-Szwecja 10:6
LONDYN. W Wembley rozegrano i Latham (Anglia) wygra wysoko na : 

międzypaństwowe spotkanie bokser- 1 punkty z Jeppssonem (Szwecja)? 
skie między amatorskimi ręprezen- Szwed okaza: się bardzo wytrzyma- 
tacjemi Anglii i Szwecji. Mecz za- łym zawodnikiem i będąc w drugiej 
kończy się zwycięstwem zespołu an- rundzie 5 razy, a w trzeciej — dtwu- 
gielskiego w stosunku 10:6. W u- kromie na deskach wytrzymał spot- 
bięgiym miesiącu w Sztokholmie kanie do końca; w półśredniej Ahne- 
Szwedzi pokonali dn»'ynę angielską lov (Szwecja) wygrał nieznacznie na 
w tym samym stosunku.

Wyniki techniczne walk: w wadze średniej Agland 
muszej agresywny i dysponujący sil- ' 
nym ciosem Mashall (Anglia) wy
punktował Burgstroma (Szwecja); w 
koguciej Morrison (Anglia) wygrał 
przez techniczny k. o. w drugiej run
dzie z Hanssonem. Szwed był czte
rokrotnie na deskach i pod koniec 
drugiej rundy sędzia przerwał nie- 
równą walkęi; w piórkowej Ahlin 
(Szwecja) wygrał wysoko na punk
ty z Branderem (Anglia); w lekkiej oem (Anglia).

i punkty z Warrenem (Anglia); w 
__J (Anglie) wygrał 

przez techniczny k. o. w pierwszej 
rundzie z Karlssonem (Szwecja). 
Pod koniec rundy sędzia przerwa-’ 
walki? z powodu zranienia tuku 
brwiowego Szweda; w półciężkiej po 
niezwykle zażartej i wyrównanej 
walce sędziowie przyznali zwycię
stwo J. Allsopowi (Anglia) nad Ols- 
scnetn (Szwecja); w ciężkiej Modij^i 
(Szwecja) dzięki lepszej trzeciej run
dzie wygrał na punkty z I. Allsop-

la nad wybiegającym Skromnym. 
Powoli Legie dochodzi do głceu, 
przeprowadzając kilka ataków, jed
nak nie groźnych. Dopiero w 62 min. 
Mordarski uzyskuje honorowy 
punkt dla Legii. W 73 min. jeden 
z wypadów Warty kończy się zdo
byciem ostatniej bramki przez Czap- 
czyka.
Najlepszy z Warty był Kaźmierczak 

w pomocy, oraz Czapczyk i Smół- 
ski. Legia zagrała słabo, a jej naj
lepszym graczem był WaSko, oraz 
bramkarz Skromny. Mecz prowa
dził sędzia Olewsfci z Krakowa. 
Widzów okoto 12 tys.

nawet 6 punktów. W zespole „zie
lonych" na wyróżnienie zasługują
Bilewicz i Ruszkiewicz. W drużynie 
kolejarzy najlepszy był Grzecho- 
waak, słabiej wypadli natomiast: 
•Tarczyński i Kolein iewski. Punkty 
dla ZZK uzyskali. Grzech owiak 12, 
Matysiak 6, Śmigielski 5, Jarczyski 
i Kolaśtkiewicz po 4, Kasprzak 2. Dla 
Warty Ruszkiewicz 12, Bllewiez 6, 
Urbanowicz 5, Dzieł i Golimowski po 
4. Sędziowali pp.: Czmoch z War- 

1

22
— Basiu widzisz tego blondyna, co ślęczy nad piwem ,,, 

Nie, nie ten, więcej na lewo,
— Zdaje mi się że go narzeczona porzuciła. Brzydki 

jak noc, ale interesujący. Co za oczy, Brrr aż się zimno 
robi. Dos taję gęsią skórkę. Wygląda jak hipnotyzer.,,

— Tak ciekawy typ,
— Nie patrz się tak bezczelnie, bo cię zahipnotyzuje. 

Z takim to nigdy nie wiadomo.
— Ciekawa jestem kim właściwie jest ten człowiek.
— Tak rzeczywiście. Trudno go określić.
Rozmowę przyjaciółek przerwały słowa jakiegoś na- 

wpół pijanego mężczyzny, który zbliżył się do kobiet.
— Czy panieneczki pozwolą... hip .,, Jestem samot- 

niak. Nie ... mam żony. Nie mam bo...
— Nie, nie trzeba, to znaczy dziękujemy — odparła 

krótko Basia zdenerwonana, że jej przerwano ciekawą 
rozmowę.

— Ale ja naprawdę proszę. Ja... hip... ja mam pie
niądze, Nawet ładne pieniążki. Można .,, hip ... można ... 
hip ... przepraszam ... wszystko dostać za nie ... No nie, 
rybiątka? ..,

— Pomylił się pan w adresie. Proszę sobie pójść i to 
natychmiast, bp inaczej...

Pijany jegomość nie ustępował jednak, widząc, że iego 
propozycje nie odnoszą żadnego skutku, siadł sobie na 
wolnym krześle i kontynuował swoje pijackie przemó
wienie, „

— Czy szanowne gołąbki tak na prawdę nie chcą, kilka 
chwil spędzić w naprawdę inte ... hip... interesującym 
towarzystwie.

Basia widząc, że pijany nie ustąpi, przypadkowo apoj- 
«aała na siedzącego vis a via młodego mężczyzną, który 

pijąc piwo zdawał się niczym nie interesować. W tej 
chwili wpadła na „doskonały" — jej oczywiście zdaniem 
pomysł. — Pójdę i przysiądę się do stolika sąsiada. Po
zbędę się w ten sposób intruza a zarazem nawiążę nową, 
interesującą znajomość.

Basi Szafrańskiej nie brakowało tupetu. Znaczącym ru
chem mrugnęła Ewie. Przyjaciółka nie od razu zrozu
miała. Dopiero, kiedy Basia wstała od stolika .i podeszła 
do sąsiada pojęła.

— Bardzo pana przepraszam, ale czy nie pozwoliłby 
nam pan przysiąść do swego stolika? Jesteśmy w bardzo 
nieprzyjemnej sytuacji. Ten pijaczyna w żaden sposób 
nie cbce sobie odejść.

Herbert był zaskoczony. Widział copra wda jak pijany 
mężczyzna zbliżył się do stolika kobiet, lecz nie przy
puszczał, że incydent ten, taki weźmie obrót. Cóż miał 
powiedzieć? •

— Oczywiście, proszę bardzo ...
Po chwili zarówno Basia, jak i Ewa siedziały już w to

warzystwie nieznajomego. Pijany tymczasem widząc swo
ją porażkę, wstał i chwiejnym krokiem oddalił się w kie
runku baru.

— Jesteśmy panu na prawdę wdzięczne. Wyratował 
pen nas z niemiłej opresji.

— Ależ to mój obowiązek — odparł młody Niemiec 
uprzejmie, lecz chłodno.

Berger teraz dopiero zauważył, że jego przygodne zna
jome są równie młode jak ładne. Dlaczego trie miałby się 
pobawić z ty tui Polkami? Czyż wie co mu przyniesie 
jutro? Ba, gdyby dopiero jutro. Każda godzina, każda 
minuta przynieść mu mogła klęskę, śmierć.

Wywiązała się rozmowa. Herbert przedstawił się jako 
podróżujący wielkiej fabryki śląskiej. Od Basi dowiedział 
się, że jest rodowitą warszawianką i lubi tańczyć. Robiła 
przy tym tak zachęcającą minkę, że lody wreszcie puściły. 
Stał się rozmowny, zamówił butelkę dobrego likieru i za
tańczył kilka razy z Basią.

— Doskonale pan tańczy, kto pana uczył?
— Nie uczyłem się nigdy tańca. Nie miałem oaaau.
— A więc talent wrodzony?

— Można to i tak nazwać.
Basia była już pewną zwycięstwa. Kokietowała młode

go Niemca zawzięcie. Tuliła się do niego w tańcu, uśmie
chała się czarująco. .. Alkohol robił swoje. Herbert nigdy 
nie pił dużo. Teraz był już porządnie podchmielony. Ro
bił® mu się jakoś niedobrze. Sala mu wirowała w oczach. 
Trzeba było coś postanowić. Żeby się tylko nie skompro
mitować przed tą ładną Polką. Podobała mu się. Była 
jakaś inna niż wszystkie. Bardziej bezpośrednia, dostępna 
a przy tym miła... Ten uśmiech.., Tak, żeby się tylko 
nie skompromitować ...

Basia i Ewa doskonale wiedziały, że .^hłopczyna jest 
już w drobny mak", chociaż same też już miały dość. Lo
kal tonął w mrokach dymu tytoniowego. Światło doby
wające się z lamp z trudem przedzierała się przez szaro— 
niebieskawe kłęby. Towarzystwo było już dobrze pod- 
ochocone. Orkiestra grała coraz leniwiej, coraz wolniej, 
a frekwencja na podium tanecznym znacznie spadła.

Herbert Berger postanowił nagle przerwać swoje „cier
pienia". Lepiej przecież przeprosić i wyjść na chwilę, niż 
skompromitować się tutaj — i to wobec tej ładnej sza
tynki, która darzyła go tylu kuszącymi uśmiechami Nie, 
po stokroć nie! Nagle przypomniał sobie o teczce. Z nie
pokojem spojrzał na stojące obok krzesło. Zawinięta 
w papier teczka leżała tam, gdzie ją położył... No tak 
— pomyślał — nie może z nią przecież pójść do toalety. 
Jakby to wyglądało... Co czynić? Chyba odda Basi do 
przechowania. Nieduża teczka na pewno zmieści się w 
obszernej, modnej torebce.

Tak jak postanowił, tak też uczynił. Nie dziwiło to 
specjalnie ani Basi ani też Ewy. Były zresztą w tak do
skonałych humorach, że na drobny szczegół nie zwróciły 
uwagi. Teczka powędrowała więc do torebki Basi na prze
chowanie. Poszedł.,.

— Wiesz, że wcale mi się teraz nie podoba — rzekła 
Ewa jakby z wymówką.

— A właśnie, że jest bardzo miły, lubię tego rodzaju 
typy.

— Lubisz wśęc... A włdzfez jak się szczeniak zalał
(Ciąg dalszy nastąpi).
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BYDGOSZCZ
Oddział miejscowy die prenumeraty 
| ogłoszeń: Jagiellońska ni 2 (Pod 

Arkadami) tel 24 29.

Muzyka 
dla wszystkich

(a) Zw. Zaw. Prac. Państw, organi’ 
lęje we wtorek, 9 bm. drugi z cyklu 
„Muzyka dla wszystkich" koncert 
symfoniczny. Nazwiska Czajkow’ 
skiego, Mozarta, Moniuszki i Mus’ 
sorgskiego ściągną niewątpliwie rze’ 
sze miłośników muzyki.

Pomorską Orkiestrą Symfonicz’ 
ną dyrygować będzie dyr. Arnold 
Rezler. Solista — Edmund Rezler. Sło’ 
wo wprowadzające wygłosi M. 
naszewski.

To>

i po> 
przy

BYDGOSZCZ (rp) W godzinach 
tedniowych w zabudowaniach ] 
iri. Glinki nr 34 wybuchł groźny po‘ 
tar. Zbyt późno wezwana Straż Po» 
iarna zdołała uratować dom mieszkał’ 
ny. Pastwą płomieni padła przybu’ 
dówka 1 stodoła, w której znajdowa’ 
to się Zboże, młockarnia, sieczkarnia, 
2 motocykle itp. Poszkodowany okreś’ 
lił straty na przeszło 15 milionów zł. 
Przyczynę pożaru ustali dochodzenie.

Społeczeństwo bydgoskie uczciło
Rewolucję Listopadową

(fa) Pracownicy Izby Kontroli Ra 
chunkowej Poczt i Telegr. uczcili 
rocznicę Rewolucji Listopadowej aka 
demią zorganizowaną w Pom. Domu 
Sztuki. Przy wypełnionej do ostatnie 
go miejsca sali, uroczystość zagaił 
prezes Zw. Zaw. Pracown. IKR p. Ka
wecki, po czym referat Ilustrujący 
znaczenie Rewolucji Listopadowej — 
wygłosił p. dyr. Blatewskl. Przedsta 
wlając bogaty dorobek gospodarczy, 
społeczny i kulturalny Zw. Radziec 
kiego na pr-estrzeni 30 lat, prelegent 
podkreślił przyjacielski stosunek 
ZSRR do Polski, która we wschodnim 
sąsiedzie zyskała potężnego sprzy
mierzeńca 1 obrońcę swoich Intere
sów na polu międzynarodowym.

Po krótkim przemówieniu delegata 
Tow. Przyj. Polsko-Radzłecklei, roz 
poczęła stę urozmaicona część arty
styczna. w której zdecydowanie na 
piewszy plan wysunęły się popisy 
zespołu baletowego IKR i gra solowa 
na skrzypcach p. Gbiorczykówny. 
Tańce układu p. H. Zemmlerowej, 
zwłaszcza utwór plastyczny „Nie zgl 
nęła**, taniec rosyjski „Smuglanka** 
i „Umierający łabędź** (taniec solo
wy w wyk. p. Tarnawskiej), stały na 
wysokim poziomie artystycznym. O- 
prawę muzyczną skomponował mło
dy pracownik IKR p. J. 
wicz.

Akademię zakończyło 
hymnów radzieckiego 1 
przez zespół muzyczny Izby.

♦
(rą) Dowództwo Okręgu Wojskowe 

go w Bydgoszczy zorganizowało uro 
czystą akademię w Teatrze Miejskim. 
Zagaił ją gen. bryg. PloryanowTcz, 
który powitał przedst. Armii Radziec 
kiej. ppłk. Wolnickfego, wojewodą 
Ku-beckiego. gen. dyw. Polturzyckfe- 
go, przew. WRN Adamowicza, prez. 
Twardzfckfego, sekr. WK PPR Kuil- 
gowskiego. sekr. WK PPS Rombal-

11: dyr. Niewodniczański, naczelnicy 
I pracownicy OUL. Po odegraniu 
hymnów narodowych polskiego i ra-» 
dzfeckiego, wieczór zagaił I słowo 
wstępne wygłosił przew. zarządu 
koła 7ZPP naczelnik B. Goślinowskl. 
Obszerny referat pt. „Rewolucja Li
stopadowa, a sprawa Polski** wygło
sił nacz. J. Prekfer. Prelegent za 
kończył swój b. starannie opracowa
ny referat okrzykiem na cześć gene
ralissimusa Stalina i Prezydenta Bie
ruta.

Po recytacjach fragmentu z poema 
tu „Dobre** Wł. Majakowskiego 1 ■ y 
konanych utworach fortepianowych 
odbyła sfę zabawa towarzyska,

♦
(P) W dniu 6 bm. staraniem Pań

stwowego Liceum Technik Plastycz
nych oraz Państw. Szkół Muzycz
nych odbyła się uroczysta akademia 
w Pomorskim Domu Sztuki, która 
zgromadziła na sali całą młodzież

I 
bydgoskich szkół artystycznych oraz 
profesorów i rodziców.

Po zagajeniu uroczystości przez 
dyr. Turwida — wygłosi! kpt. Cle 
ślak dłuższy referat, w którym uwy
datnił rolę I podkreślił wyjątkowość 
znaczenia Wielkiej Rewolucji I Istopa 
dowej. Na program artystyczny aka
demii złożyły sfę produkcje wokal
no-muzyczne w wykonaniu uczniów 
Państw. Liceum Technik Piast, i Pań- 
stwowvch Szkół Muzycznych w Byd 
goszczy.

Podkreślić należy niezwykle starań 
ny dobór utworów prezentujących 
czołowe osiągnięcia polskiej i rosyj
skiej poezji I muzyki. Wykonanie po 
szczególnych części programu stało 
niejednokrotnie na poziomie w ca
łym tego słowa znaczeniu artystycz 
nym. Odegraniem hymnów polskiego 
1 radzieckiego zakończono tę poważ
ną a jednocześnie piękną 1 znakomi
cie skomponowaną uroczystość.

B^JgosLi LomUet wo ew ód,Li

Tygodnia akademika

TEATR MIEJSKI. W ponie
działek 8 bm. doskonała kotne- 
dzia muzyczna „Jadzia wdowa 
z Studencką w na li gkwnej.

KINA — Pomorzanin: Czapa
jew. Polonia: Dzień ziwyc. kraju 
(kolorowy). Wolność: Aleksan
der Matrosów. Orzeł: Czapajew 
Gryf: Przeczucie. Bałtyk: Ak 
torka. Aktualności: Progr. nr 31.

Początek seansów w kinach: 
Polonia, Wodność, Orzeł i Gryf 
o g. 16, 18 i 20.30, w Pomorzani
nie o g. 15, 17 i 19.30, w Bałtyku 
o g. 15 i 17, Aktualności o g. 
l>,20 1 21.

DYŻURNY LEKARZ KOLEJO 
WY: telefon miejski 27-40 we
wnętrzny kole) 482 Wzywać tyl
ko w nagłych wypadkach.

DYŻURY APTEK. Do 13 bm. 
pełnią dyi ur: Apteką pod Lwetn, 
ul. Grunwaldzka 37, tel. 34-31; 
Apteka Społeczna nr 39 „Centro- 
san" (dawm Apt. pod LabMziem) 
Al. 1 Maja 5, tel. 23-46.

WAŻNIEJSZE TELEFONY - 
Kmdt Miasta MO 25-15> Ko
menda MO 25-16 25-17 25-18 
Pogotow-'- ratunkowe 10-00.

Lex a nd ro

odegranie 
polskiego

Walka z lichwą 
i spekulac ą

BYDGOSZCZ (re). Komisja Sipecj.
w Bydgoszczy nie uetaje w walce z j skiego i wszystkich obecnych, 
lichwa i spekulacja. Według danych 
w mieś, październiku.skontrolowano 
3.730 punktów sprzedaży przy udzia
le 1342 osób. Protokółów karnych 
Sporzjdzono 355, a grzywna ukarano 
229 osób. Najwirfksza grzywną w 
wysokości miliona zł ukarano za 
machinacje zbof owe kupca W. Ka
tarzyńskiego z Rypina.

BYDGOSZCZ (AWO) W związku z 
„Tygodniem akademika" w dniach 
od 15 do 21 listopada br. odbyło się 
w niedzielę z inicjatywy TPMSW w 
sali konferencyjnej Urzędu Woje' 
wódzkiego pod przew. p. Adamowi’ 
cza posiedzenie, w którym wzięli u» 
dział przedstawiciele władz państwo’ 
wych i samorządowych, wojska, in* 
stytucji gospodarczych i kultura!' 
nych, partii polit. Zw. Zaw., organi’ 
zacji społecznych i oświatowych. 
Sprawozdanie z dotychczasowej dzia> 
łalności TPMSW przedstawił sekre’ 
tarz p. Kasprzycki, który równocześ’ 
nie omówił program zbliżającego 
..Tygodnia akademika".

Program ten przewiduje m. 
barwne korowody studenckie w 
runiu,
chór studencki z rewią pt. 
czapki z pieśnią i humorem", 
czym na uwagę zasługuje fakt nawią’ 
zania kontaktu, że światem pracy 
przez występy na terenach fabryk. 
„Ogólnoświatowy dzień studenta" w 
dniu 17 bm. Do akcji propagandowej 
wciągnęło się również Polskie Radio, 
oraz prasa Na zakończenie „tygod’ 
nia" odbędzie się rewia akademicka 
w Bydgoszczy, oraz akcja zbiórkowa 
na terenie całego Pomorza. W dysku’ 
sji zwrócono uwagę na konieczność 
pogłębienia kontaktów młodzieży a’

si ę

kademickiej ze światem pracy, a ku' 
rator dr. Skopowski zaapelował do in« 
stytucji i organizacji gospodarczych, 
Zw. Zaw. itp. o ufundowanie urzą* 
dzeń dla Domu Akademickiego w To- 
runiu.

Na zakończenie obrad powołano 
wojewódzki komitet .Tygodnia aka* 
demika" z wojewodą Kubeckim na 
czele. W skład prezydium Komitetu 
weezb: przew. WRN p. Adamowicz, 
rektor TÓ4K prof, dr 
tor UMK, kurator 
deleg. Min. Oświaty 
oraz przedstawiciele 
polit.

Kornnvi, nrorek' 
dr Skopowski, 

dr Chołubowicz, 
wojska i partii

Z kole’ płk. SIódmak wygłosił pre
lekcję charakteryzując przebieg Re- 
wolwcjf Listopadowej i jej znaczenie 
na arenie międzvnarodowej. Na dra 
gą część akadem“ złożyły stę wystę
py artystów Teatru Miejskiego.

♦
(kc) W akademii w świetlicy Ofcr. 

Urzędu Likwidacyjnego udział wzię-

in.
To> 

objazd Pomorza przez teatr i 
.Białe 
przy

IV koncert symfoniczny
Układanie programów koncertów I wie kontrasty dynamiczne. Precy- 

•ymfonicznych stanowi specjalna , zyjne wykonanie Symfonii przez Po- 
trosktą kierownictw zespół* w orkie- 
stralnych. Brak materiału nutowego 
stwarza niejednokrotnie ci^kie trud
ności. Szczęśliwym trafem kierow
nictwo Pomorskiej Orkiestry Symfo
nicznej umie zaradzić tym brakom, 
faćzegótoie obecny sezon koncerto
wy przynosi przeważnie utwory do 
tej pory nie grane w Bydgoszczy. Na 
uwagę zas’uguje r’wniei’ sam układ 
programu. Jelżeli chodzi o IV kon
cert symfoniczny (5. 11.), to dawał 
nam on w pewnym sensie przekró j 
muzyki od XVIII wieku do doby 
współczesnej, w tym trzy polskie 
utwory. Dlaczego Haydn został wł.- 
ezony do programu polskiego? Po pro 
stu dlatego, że niewiele mamy utwo
rów symfonicznych polskich z XVIII 
Wieku. Niewiele muzyki symfonicz
nej — mimo że takie utwory ist
niały — ocalało z zawieruch wojen
nych, które od czasu do czaisu na
wiedzały Polsk|f. Straty pod tym 
Wzglądem są olbrzymie. Istnieje jed
na symfonia, pisana przez Wielko
polanina Dankowskiego, które mogła 
nastąpić w programie Haydna. Ale 
ezytf źle siK Stało, te słyszeliśmy 
Symfonię Es’dur Haydna? Grana po 
raz pierwszy w Bydgoszczy — a nie
wiele utwoń7 w tego kompozytora do 
tej pory słyszeliśmy — zapoznaje od 
razu słuchacza z samym kompozyto
rem, kompozytorem może najbar
dziej pogodnym. Utwory tego ro
dzaju — mimo przejrzystości i Pro
stoty w fakturze, stenowi1' zawsze 
prob em pod wrg’. ,dem interpretacyj
nym. Problem ten został szcza
wie pokonany przez dyrygenta Ar- 
*olda Rezlera, kt"ńy nada- poszcze- 
^łnym cz"|ściom Symfonii odpo
wiednie tempa, rozplanował cieką-

Z CAŁEGO POMORZA
I POKBOTCEl

Wtorek, 9 listopada 1948 r.
5.10 Program og.-polski. 9.50 

Program lokalny dnia. 9.55 Wia
domości miejscowe. 10.00 Przer
wa. 11.57 Pnogr. og.poliski. 12.45 
Audycja dla wsi. 13.00 Przerwa. 
14.20 Progr. og.-polski. 15.10 
Felieton literacki w opr. A. Ko
walkowskiego. 15.20 Przegl jd 
prasy pomorskiej. 15.30 Progr 
og.-polski. 20.30 Piosenki w 
wyk. Zenona Jarugi na płycie 
„Melodia*. 21.00 Progr. og.-pol-’ 
ski. 22 45 Koncert życzeń. 23.00 
Progr og.-polski. 23.30 Zakoń
czenie audycji.

— ZWIĄZEK Polskich Artystów i 
Plastyków przygotowuje we Wło
cławku wystawę rzeźb i obrazów 
Otwarcie wystawy przewidziane jest
na 14 bm.

— ZWIĄZEK Diecezjalny Caritas 
we Włocławku prowadzi obecnie 34 
przedszkola. 20 Domów Dziecka 12 
świetlic, 10 internatów. 5 Stacji O-
pieki nad Matką, 7 kuchni, 3 sto- Zanzed. 
łówki i 3 domy starców. I----------

bm.
♦ Sodalicja Pań. Miesięczne 

branie odbrdzie sie we wtorek 9 
w 'salce parafialnej koMoła 
Tr jcy. Msza św. o godz. 7.45 
branie kandydatek w środę o g. 17,

morsk" Orkiestrę Symfoniczny to 
wielki jej sukces.

Żeleńskiego Uwerturę „W Tatrach", 
któr." Pomorska Orkiestra Symfo
niczna rozpoczynała swoje dzńałal- 
no4ó w 1946 roku, omawiałem w swo
im czasie, jak również Paderewskie
go Koncert fortepianowy a-moll. No
wością w programie była Szarow
skiego (ur. 1907) Uwertura. Szarow
ski, przebywający od wielu lat w Pa
ryżu, w swojej muzyce przedstawia 
styl francuski. Uwertura — utwór 
wybitnie motoryczny, błyskotliwie 
i ciekawie instrumenłowany — przy
niosła m-łodemu kompozytorowi sła
wę żłwiatowf?, Wł cz.ona do reper
tuaru najwybitniejszych dyrygen
tów, pojawia str bardzo cz-pto w 
programach koncertów symfonicz
nych nie tylko w Polsce, ale i za 
granicy.. Wykonanie Uwertury Sza
rowskiego przez Pomorska Orkiestr? 
Symfoniczna pod dyrekcja Arnolda 
Rezlera jest dufym sukcesem.

SoRstka. koncertu byiia znana pia
nistka Gertruda Konałkow^ca, kfńlra 
z towarzyszeniem Pomorskiej Or
kiestry Symfonicznej grała Paderew
skiego Koncert fortepianowy a-moll. 
Wybitna muzykalność, doskonałe 
technika, duży rozmach, oto zasadni
cze cechy gry Konatkowskiej. Kon
cert Paderewskiego, najeżony tech
nicznymi trudnościami, a przy tym 
wybitnie liryczny, znalazł w Konat- 
kowskiej do^konałr odtwórczynię. 
Przyjmowana serdecznie przez pu- 
blicznoT' Gertruda Kwiatkowska 
gre^a w nadda+kech — Chopin: Noc- 
tu>m cis. Zarjbski: Tarantella, Pa
derewski: Krakowiak fantastyczny.

Mwy i poprawny. Florian Dąbrowski

ZJEDNOCZ^ntf _ IEOPOUA 
6:8 (3:5).

BYDGOSZCZ (y) Rozegrany na 
stadionie mleiskim mecz tgnwy 
szczyplornfaka między mieiscowym 
Zjednoczeniem a Leopollą z Opola, 
zakończył się zwvclestwem gości w 
stosunku 8:6 (5:3). Ziednoczenie mo
gło z powodzeniem snntkanfe 
rdubv nie słaba gra Obronv Btabv 
był przede wszvstk’m Minerwin 
Brarpjfarz Labenz mógł dwie bramki 
uratować. poza tym wykazał się do
bra f skuteczną, obroną.

Leniwiła nie wykazała przez cały 
czas trwania męcz” swel wyższość!. 
■’dnhvwalac bramki w momentach 
'tabel gry tyłów go sn nd a rzY^N7 wv 
różnienie zasburule bramkarze który 
Interweniował skutecznie, 
swa dniżvi*» od porażki.

Bramki dla zwycięzców 
Kulik 4. Helfener. Pasok, 
Mufkę, dla pokonanych: 
Ttschbach I Weinberg.

Sędziował b. dnbrze mgr. 
Kowalski z Poznania.
POLONIA — GWARDIA 3:1
BYDGOSZCZ (y) W meczu 

skfm o mistrzostwo Pomorza. Polo
nia nokonała Gwardfe 3:1 (1:0). Po 
kwilą wystąpiła w odmłodzonym skła 
dzie 1 zaprezentowała się dodatnio, 
graiac nrzez cały czas bardzo am
bitnie. Jeżeli dryżyna ta nie zmień! 
swego garnituru w na''bliższe’ przy
szłości. to może oczekiwać lepsze’ 
'oknfv nr tabeli.

G«rzrd*a zagrała 
składzie I bvła przeciwnikiem 
norzędnym. Zawodził iedynie 
strzelając nieskutecznie.

Pierwszą bramkę dla Polonii 
by! Czapiewski. Mimo wysiłków obn

stron wynik ten utrzymuje się do 
przerwy.

Po zmianie pól gra zaostrza 
lecz sędzia p. Józefowicz panuje 
sytuacią. Przy lekkiej przewadze

s!ę, 
nad

strzałem pod po-

•z* którą
ratuiac

zdobyli •
Sznyp 1

Knops 4.

Jacek

(1:0).
piłka r

w normalnym 
rów 
atak.

zdo-

ustalając wynik

PRZY ZZK.
Wczorajszej nie

Gwardii, Odrzywalsk* niespodziewa
nie wyrównuje. Teraz gra toczy się 
raczei na środki boiska. Dopiero w 
20 min. Wolanin
przeczkę zdobywa drugą bramkę, a 
w ml tę później Pyda II podwyż 
sza wynik do 3:1, 
spotkania.

ZEBRANIE KW
BYDGOSZCZ (y)

dzieli odbyło się walne zebranie Ko
lejowego Klubu Wioślarskiego przy 
ZZK. Sprawozdanie podamy w nu
merze jutrzejszym.

ZAWISZA — WISŁA 4:3 (2:»).
BYDGOSZCZ (y) Z dużym zainte- 

resowanfem oczekiwane spotkanie 
piłkarskie Zawisza — Wisła (Gru
dziądz) mogło zadowolić amatorów 
plłkarstwa. Gra była przez cały czas 
żywą i Interesująca. Jedynym zcrzy 
tern .spotkania była decyzja n’e-de- 
cydowanego sędziego p. Lewa”dow 
skiego z Aleksandrowa Kuj., kt^ry po 
dyktował nieuzasadnienle rzut karny, 
za to. że napastnik Gwardii zderzył 
się w czasie, akcji z obrońca Wisły. 
Decyzia ta kosztowała grudziadzan 
utratę, bramki. Ostatecznie spotkanie 
zakończyło się zwycięstwem Zawi
szy 4:3 (2:0), podczas gdy Wisła za
służyła na remis.

Z drużyny gospodarzy zawsze nie 
bezpiecznym zawodnikiem był Au-

gustyn. P za tym cała drużyna grała 
przeciętnie. Z Wisły wyróżnił się 
Kulerski i mimo kontuzjowanej 
— Blank.

Brąmkt dla Zawiszy zdobył Pi
skorz 2 1 Augustyn 2, dla pokonanych 
Blank 1 Kulerski 1.

ZAKOŃCZENIE
SEZONU I EKKOATI ETYCZNEGO.
BYDGOSZCZ (y) Na zakończenie 

sezonu lekkoat1etyczt»ego, odbył się 
na tadfonie mleiskim bieg 'na prze
łaj dla juniorów (trasa 1300 m) i se
niorów (2600 m). W kategorii junio
rów pierwsze trzy miejsca zajęlf: 
Kędzierski (HKS) 4:15,8: Woźniak 
(MKS Inowrocław) 4:25,5; Papko 
(SPD) 4:27.9.

Na rasie 2600 
niewskf (HKS) 
(HKS) 10:0,8; 
10:05,8.

KRYTA PŁYWALNIA GWARDII.
BYDGOSZCZ (sb) Z przyjemnością 

notujemy jeszcze jeden fakt żywotno 
ścl ZS „Gwardia**, która pierwsza 
w Bydgoszczy poszczycić się może 
krytą pływalnią. Otwarcia jej doko
nał w ub. sobotę komendant woje
wódzki MO płk. Janikowski, zazna* 
czając, te będzie ona udostępniona 
dla młodzieży.

W Imieniu Zw. Pływackiego prze
mówił p. Woźniak, który dziękując 
płk. Janikowskiemu i Milicji Obywa- 
telsk’ei za udz.ielenie pływalni dla sze 
rokich rzesz m’r”’?:eży wyraził prze 
konanie, że hasło: każdv mnsl umieć 
pływać** dz‘ęk! ZS Gwardia** zosta
nie w Bydgoszczy zrealizowane.

Nowy basen o rozmiarach 12Xg za
wiera około 70 ms wody. W najbliż
szym czasie projektuje się urządzenie! 
„pierwszego kroku pływackiego*.

nogi

m zwyciężył Waś- 
9:45: Kaczmarek 

Dublewicz (SPD)



ILUSTROWANY KURIER POLSKI

defilady wojskowej w Moskwie
Masowy udział lotnictwa odrzutowego

MOSKWA (PAP) Wielka parada | kolwlek szumu i dopiero wówczas, 
wojskowa na placu Czerwonym w . ——!J---- *—
Moskwie miała przebieg imponujący.

.Defiladę, w czasie której grała or
kiestra złożona z 1000 ludzi, rozpoczę 
ły oddziały małych doboszów woj
skowych, a za nimi, w świetnym or 
dynku, przeciągają bataliony ofice
rów, słuchaczy akademii wojsko 
wych, słuchaczy szkół podoficerskich, i 
oddziały piechoty.

Za chwilę nad Placem Czerwonym 
pojawiają sie dywizje lotnictwa ra
dzieckiego, które, mimo mglistej po
gody, przeleciały we wzorowym szy
ku. Defiladę lotnictwa, dowodzoną 
przez gen. Wasyla Stalina, rozpoczę 
ly potężne 4-motorowe twierdze la 
tające. Za nim: ^przeciągnęły pułki 
bombowców 2-motorowych, a następ 
nie eskadry myśliwców najróżnorod
niejszych typów. W końcu przelecia- czych. miotaczy min, słynnych „Ka
ły błyskawicznie eskadry samolotów 
odrzutowych. Samoloty odrzutowe,

gdy znajdowały się nad głowami ze
branych na 1—2 sekundy — rozlegał 
się ich potężny łoskot, aby znowu u- 
milknąć. Masowy udział lotni ;a od 
rzutowego w defiladzie świadczy o 
tym, 
Iowę 
kim.

Po
na Plac Czerwony dywizje zmotory
zowane, a więc motocykliści, a za ni
mi niekończące się szeregi pułków i 
dywiz" piechoty zmotoryzowanej na 
same hodach Zis-150, zmotoryzowane 
formacje spadochroniarzy W nlewl* 
dzianych dotychczas ilościach.

Następnie pojawia się artyleria 
zmotoryzowana najróżnorodniejszych 
typów, poczynając od dział lekkich, 
przeciwczołgowych, przeciwlotni-

że ten rodzaj broni zajał czo 
miejsce w lotnictwie radziec-

defiladzie lotniczej wkroczyły

budzące powszechny podziw, zjawia : 
ły się niespodziewanie bez jakiego-

Ogólnopolski zjazd 
delegatów iw. zaw. 
górników

SOSNOWIEC (PAP) W dniu 7 bm. 
rozpoczął się w Sosnowcu drugi o- 
gólnopolski zjazd delegatów Cen' al- . 
nego Związku Zawodowego Górni" I 
ków w Polsce.

W obradach uczestniczą delegaci 
oddziałów związku zawodowego gór
ników, przedstawiciele partii poli
tycznych oraz delegacie zagraniczne. 
W obradach udział biorą: wlcemin. 
inż. Salcewicz, wicemln. Kochano- | 
wic?, członek -biura politycznego 
KC PPR gen. Zawadzki, przedstawi
ciel CKW PPS, poseł Ćwik, prze
wodniczący KCZZ — poseł Witaszfcw i 
skl i Inni.

tlusz“ 1 „Iwaniusz", artylerii średniej 
i ciężkiej, samochodowych dział pan

cernych, które z trudem można było 
odróżnić od czołgów I kończąc na ar
tylerii najcięższej na ciągnikach trak- ' 
torowych oraz artylerii fortecznej, i 
której każde działo, o lufie kilkunastu 
metrowej długości, 
oddzielnych części.

Po artylerii na 
wkroczyły wojska 
najrozmaitszych typów, przede wszy 
stkim potężne czołgi typu 
Stalin*', zaopatrzone w 
kiego kalibru.

Całość defilady, która 
szło godzinę, wykazała 
iż armia radziecka jest nie tylko naj- . 
potężniejszą armią świata, posiadają- ; 
cą najwyższą moc ognia, lecz rów' 
nież armią najruchliwszą i najszyb
szą.

Po defiladzie rozpoczęła się demon 
stracja ponad milion mieszkańców 
Moskwy.

złożone jest z 3

Plac Czerwony 
pancerne, czołgi

Józef 
działa wlel-

Uroczystości w kraju
w 31 rocznicę Rewolucji Listopadowej

WROCŁAW (PAP) W przeddzień I 
święta 31 rocznicy Rewolucji Listo
padowej robotnicy fabryk, pracowni 
cy Instytucji, młodzież szkól i wyż" 
szych uczelni Wrocławia zorganizo
wali na terenie swych świetlic uro
czyste akademie.

W dniu święta delegacje wojska, 
organizacji, partii i związków za- j 
wodowych złożyły u stóp mauzoleum . 
poległych żołnierzy radzieckich kilka : 
dziesląt wieńców.

Punktem kulminacyjnym centralne' 
go obchodu była akademia zorganizo 
wana w sali Państwowego Teatru , 
Dolnośląskiego. Obszerny referat wy

trwała prze głosił wicemln. Salcewicz. 
raz jeszcze, Capstrzyk, połączony z zapaleniem 

zniczów z. kończył centralne uroczy
stości we Wrocławiu.

BIAŁYSTOK (PAP) W dniach 6—7 
bm. cała Białostocczyzna obchodziła 
31 rocznicę Rewolucji Listopadowej. 
W Białymstoku odbyła się uroczysta 
akademia w sali Teatri’ Miejskiego. 
Do zebranych przemówił wlcemin.

(PAP) W godzinach 
pi. Narutowicza zgroma*

LUBLIN, 
rannych na 
dzTIj się członkowie partit politycz
nych, zw. zawód., ZMP oraz dele
gacie lubelskich zakładów pracy. 
Zgromadzeni po uformowaniu pocho
du, przeszli głównymi ulicami miasta 
na pi. Litewski, gdzie poszczególne 
delegacie złożyły wieńce _pod pomni
kiem wdzięczności.

ŁÓDŹ (PAP> W Lodzi odbyło się 
ponad 80 
■’kademii 
znaczenia 
padowei.
wzięło około 100 tys. ludzi. Punktem 
kniminaevinvm uroczystości byt 
wMk* nochód kilkudziesięciu tysięcy 
mieszkańców miasta oraz pocztów 
sztandarowveh na srroby poległych 
z'-’a'eszv rada’p-vreh.

Centrain sV-demia zorganizowana 
została w sali Teatru Wojska Pol
skiego.

wielkich * 11 mnieiszvch
poświeconych omówieniu

Rewolucji Listo-
W nko-inmTach tych udział

Polska - Czechosłowacja 12:4
IPOZNAŃ. Ósemka pięściarzy pol

skich pokonała wczoraj w Poznaniu 
reprezentację Czechosłowacji w sto
sunku 12:4.

Wyniki w j/oszczególnych wagach:
W. musza — Brzóska pokonał Maj" 

dlocha.
W. kogucia — Grzywocz wygrywa 

na punktu z Muzlay‘em.
W. piórkowa — Antkiewlcz prze 

grywa niezaslużenie z Kellnerem.
W. lekka — Rodak wypunktował i 

Sadka.
W. pólśrednia — Chychła pokonał 

Krocaka.
W. średnia — Pisarski przegrał 

ze Svarko.
W. półciężka — Szymura pokonał 

Rademachera.
W. ciężka — wygrywa Klimecki 

na punkty z Livanskym.

W jutrzejszym numerze zamieści
my reportaż z meczu, napisany przez 
naszego specjalnego sprawozdawcę.

O MISTRZOSTWO LIGI 
PIŁKI NOŻNEJ.

Garbarnia — Tarnovia 3:1 (2:1).
Wisła — AKS 4:0 (0:0).
ŁKS — Polonia (B) 3:1 (1:1).
ZZK — Polonia (W) 2:2. .
Cracovia — Ruch 2:1.
Rymer — Widzew 4:1 
Warta — Legia 4:1.
Tabelka przedstawia się obecnie 

nastęrmjąco: 1) Cracovia 35 p. 2) Wi 
sła 33 p.. 3) Ruch 29 p.. 4) AKS 27 p„ 
5) Legia 26 p., 6) Polonia W 24 p„ 
7) ZZK 23 p„ 8 i 9) ŁKS 1 Warta po 
21 p., 10 i 11) Garbarnia i Rymer po 
19 p., 12) Tarnovia 18 p.. 13) Polonia 
B. 17 p„ 14) Widzew 10 p.

Tkaczow.
GDANSK (PAP) Wielotysięczny po 

chód ze sztandarami ruszył na cmen
tarz poległych w walce Gdańsk żot 
nlerzy radzieckich. Przed pomnik'em 
wdzięczności złożono dziesiątki wień 
ców.

W godzinach popołudniowych w sa ' 
li Państw. Teatru Wielkiego odbyła 
się akademia, na której Obecni byli 
przedstawiciele rządu w osobach mi
nistra Rapackiego i wicemln. Widy- I 
Wifsklego oraz miejscowych władz.

SZCZECIN. (PAP) Na Pomorzu 
szczecińskim we wszystkich miastach 
gminach odbyły się w dniach 6 17 
bm. uroczyste akademie, odczyty i 
pogadanki, połączone z występami 
artystycznymi.

W samym Szczecinie odbyło się 
kilkadziesiąt akademii, zorganizowa
nych w wielu zakładach pracy.

Na grobach poległych żołnierzy ra' 
dzlecklch złożono liczne wieńce 1 | 
kwiaty.

Wyborv <do Rady 
Republiki

PARYŻ fPAP) W niedziele odbyły 
sie na terenie całe’ Francji, w Algę" 
rze Tunisie i 4 koloniach zamorskich 
wvbr>rv do Radv Republiki. Prze
szło loo tvs'eev elektorów, wybra
nych w dniu 17 października, oraz 
radcy generalni 1 deputowani do Zgro 
madzenia Narodowego dokonali wy
boru Pfię cz’ -nkow Rady na ogólna 
liczbę 3?O. Wvhór pozostałych 51 
-zlonVA.j- Rady z zamorskich posia' 
dłośc* Franci? odbędzie się w terml- 
nie nóźnieiszym.

Ostateczne wvnfki wyborów nie są 
jeszcze znane. Przypuszcza sie jed
nak. że zastosowanie nowej ordyna
ci'1 wyborczei. faworyzującej wyraź" 
”’e ugrupowanie prawicowe, przynle 
ste zwycięstwo gen. de Gaulle Z dru 
giej strony liczą się z możliwością 
powaźnei klęski MR.

Okręgowy Związek Cechów w Szczecinie 
ogłasza konkurs 

na stanowisko kierownika biura
Zgłoszenia wraz z życiorysem i świadectwami przyjmuje do

15 listopada br. Zarząd
OS24T Boi. Śmiałego 4 III ptr. pokój ar 12
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I D R U K I I 
i ------------------wykonuje =

DRUKARNIA POLSKA 
Spółdzielni Wydawnicze! „ZRYW" =

BYDGOSZCZ, Marsz. Focha 18

WSZELKIEGO RODZAJU |

Ogłoszenia —=== 
tło wHustrowanego Kuriera Polskiego** 

przyjmujemy oodełennte:
w oentraMs Bydgoszcz, ul. Jagiettohska 2, tel. 24-29 Cpod Arkadami) 
w oddartałaroh: Gkłynta, ułtoa Abrahama 49, telefon 40-82

Łódi, ul. Piotrkowska ©6 (w podwórzu), telefon 1-&3--44
Poznań, u#ca Działyóskiołr 8, telefon 41-57
Szczecin, ul. Z. Fefcz-aka ł6. telefon 34-84 

oraz we wazyatkłoh nasiych agerrturach. ■
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PROGRAM OGÓLNOPOLSKI
Wtorek, dnia 9 listopada 1948 r.

5.10 Sygnał czasu, pobudka, de cousin" w wyk. orkiestry ka* 
5.15 Streszczenie wiadomości po" meralnej Filharmonii Bałtyckiej, 
rannych. 5.20 Koncert dla świa- 15.30 Audycja dla dzieci. 15.50 
ta pracy. 6.00 Gimnastyka po- Muzyka popularna. 16.00 Dzien- 
ranna. 6.15 Dziennik poranny, nik popołudniowy. 16.30 Pieśni 
6.25 Muzyka poranna. 6.50 Pro- i tańce kaszubskie. 16.55 Prze
gram dnia. 7.00 Wiadomości glgd wydawnictw oświatowych, 
poranne. 7.15 Przegląd prasy 17.00 Muzyka polska: orkiestra 
stołecznej. 7.20 Muzyka porań- P. dyr. A. Rezlera, I. Jęsiaków* 
na. 8.00 Poradnik gospodarstwa na — sopran. 17.45 Audycja 
domowego. 8.10 d. c. muzyki TPŻ. 17.50 Pogadanka przyrod" 
porannej. 8.30 Uliczka klasztor niczo-naukowa. 18.00 Lekcja ję- 
na — powieść Anny Kowalskiej, zyka rosyjskiego. 18.15 Górniczy 
8.42 d. c. muzyki porannej. 9.15 stan niech żyje nam. 18.50 De" 
Informacje ogólnopolskie. 9.20 klaracja praw narodów w Rosji 
Skrzynka PCK. 9.30 Wszechnica —pogadanka. 19.00 Koncert kra 
radiowa 10.00 Przerwa. 11.57 kowskiej orkiestry P. R. 19.40 
Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Wszechnica radiowa. 20.00 
Wiadomości południowe. 12.20 Dziennik wieczorny. 21.00 Kon- 
Koncerł solistów: C. Izygrymów- cert symfoniczny. 22.00 Mozaika 
na — kontralł, J. Bereżyński — muzyczna. 23.00 Ostatnie wiado- 
forfepian. 13.00 Przerwa. 14.20 mości. 23.10 Muzyka taneczna. 
Kursy radiowe dla nauczycieli. 23.20 Program na dzień nasięp- 
14.30 Przegląd wydarzeń. 14.40 ny. 23.30 Zakończenie audycji, 
Bohuslow Marlinu — „La reve hymn.

H
3-mieslęczna 

korespondencyjna nauka angiel
skiego. Nowoczesna metoda. 
Prospekty. 4 znaczki. Łódź, 
Skrytka 163. (09246

SPRZEDAŻ
ZIMNE 

ognie oraz świeczki choinkowe 
dostarcza firma „MERKURY", 
Kraków, Sfradomska 10, telefon 
566-15. _ ___ (09156

Elegancki* 
getry męskie poleca hurtowo 
Botina" Kraków, Stradom 5. 

________  08660 ___________
Samochód

„Opel-Blifz", reklamówka, za
pasowym motorem, w dobrym 
stanie, korzystnie na sprzedaż. 
Wiadomość tel. 31-63. (09252

ZGUBY [J
Zgubiono 

zaświadczenie rejestracyjne R. 
K. U. Leszno, nazwisko Łuczak 
Stanisław, Kowalewo, powiał 
Wschowa. (09242

,» u.Zgubiono
zaświadczenie siatę na nazwisko 
Manikowski Paweł, Swiecie 
n/W. (09251

H| LOKALE WOLNE | K

Lokal
16 m! centrum, niskie komorne, 
urządzenie, remanent, odstąpię, 
Wąbrzeźno, Zwycięstwa 32.

09257

J | MATRYMONIALNE | f:

Wykształconego, 
najchętniej Kresów Wschodnich, 
od 50 lat, poślubi samodzielna, 
wyższym wykształceniem, muzy
kalna, przystojna, zgrabna, in
telektualistka. Oferty: Poznań 1. 
Poste-restanfe Stella. (09250

Młoda 
wdówka, blondynka, poślubi pa
na. IKP Szczecin „Uśmiech". 

09249

Kupimy limit na roue
Lanz" Buldog* i przyczepki 

Pow. Zw. Gm, Spółdz. 
„Samopom. Chłopska”

OSTRÓDA, Słowackiego 20
09258

Fachowa
siła, zawód fryzjerski, poszukuje 
pracy. Miejscowość obojętna. 
Zgłoszenia Czytelnik ,Elblqq, I 
Królewiecka nr 105. (09260
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Panna
przystojne szatynka, lał 42, nie 
zamożna, szuka pana, cel ma
trymonialny, Sopot, Plac Wol
ności 3. Zabawki pod „Pgpto- 
rzanka". (09261

Muzykalny 
kawaler lał 29, pozna paniq 
najchętniej pianistkę. Cel ma
trymonialny. Zgłoszenia IKP 
Gdynia „M. G." (09217

Szczęśliwie
kojarzy małżeństwa znana kon
cesjonowana Poznańska Agencja

————————————— Matrymonialna. Wysyłamy in- 
Wezmę formacyjny „Biuletyn Małrymo-

dziewczynkę — własność. Oferty nialny". Załączyć trzy znaczki.
IKP Szczecin, Felczaka 16 pod „PAM", Poznań, skrytka 226.
„Majątek". (09248 09211

Wdowa
48, solidna, religijna, pozna In
teligentnego do 55, cel matry
monialny. IKP Gdynia „Gdańsk" 
___________ 09262___________

Student
poślubi zamożną paniq Warsza
wa Poste-restante „1949". (08966

miuiuiittiiiiiiiaiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

BON TON.

— Matylda powinna 
wiedzieć, że podoje się 
zawsze z lewej strony—1

ODDZIAŁY „LUSTR KURIERA POLSKIEGO” W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP". 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW" 

BYDGOSZCZ. UL MARSZ FOCHA 20 - TEL S3-4J I 33-42

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo. Poszukiwanie 
oracy 15 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. 

Tłusty druk 100*/, drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 60—145 zł, za tekstem 
od 25-60 zL nekrologi od 20—100 zł za 1 mm. Niedziele 
I święta 90*/« drożej Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 

administracja nie odpowiada

Czcionki i tłok Drukarnia Polska Spółdzielni Wydawniczej .ZRYW" w Bydgoszczy ul Marsz Focha 18 — telelon 18 99 l-481j557


